sti. Quare  non  est  dubium,  quin  Deo, 
el  hominibus  graviler  displiceret,  quisquis 

in  civitate  praedicia  gratiam  lam  i usi  — 
gnem  niterelur  ullalenus  disturbare,  rei 
dislurbantibus  se  prò  viribus  polenter  non 

o[)poneret,  et  patenler.  linde  cum  super 
dissensione  ibi  diabolo  instiganle  suborla, 

sludium  enormiter  disturbante,  quaestio- 
nes  ad  nos  delatas  audiverimus  diligenler, 

ras  polius  provisionis  moderamine,  quam 
iudiciali  sententia  de  frairum  nosirorum 

Consilio  duximus  sopiendas;  circa  statimi 

ilaque  scliolarium  et  scholarum  liaec  sta- 
luimus  observanda,  videlicel  quod  qui- 
libel  cancellal  i us  Parisien.,  vocatis  ad  hoc, 

el  praescntibus  prò  universilale  schola- 
rium  diiobus  magislris,  in  sua  inslilulione 

iurabil,  quod  ad  regimen  theologiae,  ac 
deereiorum  bona  fide  secundum  cònscien- 

liam  sunm  loco  et  tempore  secundum 
stai  uni  civilalis,  el  honorem  ac  hone- 

slaiem  l'acullalum  ipsarum,  nontiisi  dignis 
licentiam  largietur,  necadmittel  indignos, 

perdonarmi!,  el  nalronum  aceeptiom;  sub- 
mota.  Ante  vero  quam  quemquam  licen- 
liet  infra  hvs  meuses  a  lempore  peiilae 

liceniiae,  lam  ab  omnibus  magislris  theo- 
logiae in  civitaie  praesculibus,  quam  aliis 

viri»  honeslis  et  liiieralis,  per  quos  ve- 
riias  si  iri  possii,  de  vili,  scienlia  et  far 

cundia,  Dee  non  proposito,  et  spc  proli- 
cicndi,  ac  aliis.  quafl  suul  in  L-l  la.c  re- 

quirenda,  diligenler  inquiral,  et  inquisi- 
lione  sic  fatta  quid  deceat,  el  quid  ex- 
pediai  bona  fide  del,  vel  neget  secundum 

conscienliam  suam  petenti  liccniiam  po- 
stulaiam.  Magislri  vero  theologiae  ac 

deereiorum  quando  incipicnl-legere,  prae- 
slabunt  publice  iuramenium,  quod  super 

praemissis  fnlele  lestimonium  perlnbe- 
bunt.  Cancellarius  quoque  iurabit,  quod 

Consilia  magislrorum  in  malum  eorum 
nullalenus  rcvelabit  Parisien  canonicis. 

liberiate  ac  iure  in  incipiendo  babitis  in 
sua  nianentibus  firmilate.  De  pliisicis 
autem,  et  arlistis,  ac  aliis  cancellariis 
bona  fide  promillel  examinare  magistros, 

el  nonnisi  dignos  admillens  repellel  in- 
dignos. Caeterum  quia  ubi  non  est  ordo, 

facile  repit  horror,  constituliones  seu 
ordinationes  providas  facieudi  de  modo 
et  bora  legendi  et  dispulandi,  de  habitu 
ordinato,  de  mortuorum  exequiis,  necnon 

de  bachellariis ,  qui,  et  qua  bora,  et 

quid  legere  debeant,  ac  hospitorum  la- 
xatione,  seu  eliam  inlerdicto,  et  rebelles 

ipsis  constitul'ooibus  vel  ordinalionibus 
per  subtractionem  socielatis  congrue  ca- 

stigami vobis  concedimus  facultalem,  Et 
si  forte  vobis  sublrahalur  hospitiorum 
laxaiio,  ani  quod  absit  vobis  vel  alicui 
vestrum  iniuria  vel  excessus  inferatur 

enormis,  nipote  mortis  vel  membri  muti- 
lalionis,  Disi ,  congrua  moniiione  prac- 
missa,  infra  quindecim  dies  fucrit  salis- 
faclum,  liceai  vobis  uscpic  ad  satisfaciio- 
nem  condignani  suspendere  leelbnes,  el 
si  aliquem  veslrum  indebite  incarcerati 
contigerit,  fas  sii  vobis,  nisi  moniiione 

praehabita  cessei  iniuria,  siali  ni  a  le- 
ciioue  cessare,  si  ianien  id  videbilis  ex- 

pedire.  Praecipimus  autem,  ut  Parisiensis 

episcopus  sic  delinqueoliuro  castiget  ex- 
cessi.s,  <|uod  se  Itola  ri  imi  servelur  hone- 
stas,  el  maleficia  non  reinaneanl  impu- 

nita, sed  occasione  delimpieniiuin  non 

espiantar  ullalenus  inoocentes,  imo  si 
conira  quemquam  suspicio  fuerii  orla 

urobabilis,  honesle  deteolus,  idonea  cau- 
tioue  praestita,  cessantrhus  carcerariorum 

PriTilcgia  non- 

nulla  conce- 
duntur  magi- 

itrii. 

Episcopi  Pari- 

sien. ius  In 

■ehoUrM  de- linquenti. 
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exaciionibus  dimittalur  :  qucd  si  forte 

tale  cr.men  commiserit,  quod  incarcera- 

tione  sii  opus,  episcopus  in  carcere  cul- 

pabilem  detinebit,  cancellario  babere  pro- 

prium  carcerem  peoitus  interdicto.  Pro- 
Eiempiiones  jiibemus  insuper  ne  scbolaris  prò  con- 

fudem  conccs-  lracl0  debito  de  caelero  capialur ,  cum 
hoc  sit  canonicis  et  legitimis  sanctioni- 
bus  inierdiclum,  sed  nec  episcopus,  ve! 
olliciales  euis,  seu  cancellarius  poenam 

pecumarum  prò  excommunicationis  amen- 
da,  vel  alia  qualibet  censura  requiret,  nec 
cancellarius  a  licentiandis  magisiris  iu- 
ramentum,  vel  obediemiam,  seu  aliam 

exiget  cautionem,  nec  aliquod  emolu- 
nieiiiuii),  seu  promissiouem  recipiet  prò 
licentia  concedenda  ,  iuramenlo  superius 
nominalo  conlentus.  Porro  vacalioues  ae- 

De  Tscaiioni- stivae  uon  exlendantur  de  caelero  ulna 
bus  aeslivis.  i  I 

mensem ,  sed  vacaiionum  tempore  ba- 
chellarii,  si  voluerint,  suas  continuent 
leciiones.  luhibcmus  autem  expressius, 
ui  scholares  per  civiialem  armali  non 

vadant,  et  turbatores  pacis  etsludii  Uni- 
versilas  non  defendat,  et  illi,  qui  simu- 
lant  se  scholaies,  nec  tamen  scbolas  fre- 

quentant,  nec  magislrum  aliquem  profi- 
tti lur,  nequaquam  scbolarium  gaudeant 

De  magistris  libertate.  Ad  haec  iubemus,  ut  magisiri 
arlium  unam  lectionem  de  Prisciano,  et 

unus  post  aliam  ordinarie  semper  le- 
gani,  et  hbris  illis  naturalibus  ,  qui  in 

concilio  provinciali  ex  certa  causa  pro- 
bibili  fuere ,  Pari>iis  non  ulsntur.,  quu- 
ustpie  examinali  fuerint ,  et  ab  ornili 
errorum  suspicione  purgali.  Magisiri  vero 

^Dc  ̂mnjisiris  ei  scholaies  tbeologiae,  in  facilitate,  quam 
profitenlur,  se  sludeant  laudabiliter  exer- 
cere,  nec  philosophos  se  oslenieni,  sed 

salagant  fieri  tbeodocti,  nec  loquaniur  in 

lingua  populi,  et  populi  linguam  de- 
braiarli cum  azotica  confundentes ,  sed 

de  illis  tantum  in  scliolis  quaestionibus 

dispuient,  quae  per  libros   llieologicos , 
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rum  ordinalionem  aliis  non  commi ttu ut  ,  ,DebonìsJ":ho" 
1  lamini  ofceuu- 

sic  duximus  providendum,  videlicet  ut1'""1- 
episcopus  et  unus  de  magistris  ,  quem 

ad  hoc  Universitas  ordinaverit,  recipienles 
omnia  bona  defuncti ,  et  in  loco  luto 

et  idoneo  deponenies,  statuent  certum 

diem,  quo  illius  obilus  in  patria  sua  va- 
leat  nunciari,  et  illi,  ad  quos  bonornm 

eius  est  successio  devoluta,  possint  Pa- 
risiis  accedere,  vel  idoneum  nuncium 

destinare,  et  si  venerint,  vel  miserint,  re- 
sliluenlur  eis  bona  cum  cauthela ,  quae 

fueril  adbibenda.  Si  vero  non  compa- 

ruerit  aliquis,  ex  tunc  episcopus  et  ma- 

gisier  bona  ipsa  prò  anima  defuncti, 

prout  expedire  vidcrint,  erogabunt  ;  nisi 

forsan  ex  aliqua  iusla  causa  venire  ne- 
quiverint  successores,  et  lune  erogatio  in 

lempus  congruum  differatur.  Veruni  quia 

magistri  et  scholaies,  qui  damnis  et  in- 
iuriis  lucessi  li,  iuramenlo  invicem  sibi  prae- 
stilo,  a  civitale  Parisien.  dissipato  studio 
discesserunl,  visi  sunt  causam  agere  non 

tam  propriam,  quam  communem  ,  nos 

generali*  Ecclesiae  necessitate  ac  utili- 
late  pensala,  volumus  et  mandamus  ,  ut 

postquam  a  (basissimo  in  Chrisio  (ìlio 

nostro  illustri  rege  Francorum  magislris 

et  scholaiibus  privilegia  exhibita  fuerint, 

el  de  ipsorum  maldaclonbus  amendae 
iiixatae  ,  Parisiis  licite  sludeant ,  nulla 

prorsus  de  mora,  vel  redilu,  infamia  vel 

irrcgularitate  notaudi. 

Nuìli  ergo  Oiimino  bominum  Lceat 

liane  paginam  nosnae  provisionis,  con- 

cessionis,  piobibilionis  et  inliibiiionis  iu- 
fringere,  vel  ei  ausu  temerar.o  conuaire. 
Si  quis  autem  hoc  allentare  praesumpserit, 

indignalionem  ornnipolentis  Dei,  ac  beato- 
rum  Petri  et  Pauh  aposiolorum  eius  se 
novciù  mcijrsuriim. 

Chiusulas. 

et  sanctorum  Palrum  iracialus  vajeant  ;     Daium  Laterani  idibus  aprilis,  pootì- 
lerminari.  Praeterea  de  bonis  ̂ cholarmm,  j  ucaas  I10siri  anno  quinto, 
qui  intestati  decedunt,  vel  rerum  sua-  |     Dat.  die  i3  apnlìs  1231,  ponlif  an.  v. Dull.  liom.  Voi.  HI  58 
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Ouod  a  clero  in  Eccìesiis  Urbis  servelur 

ordo,  videlicel  ut  presbyteri  diaconia 

praeferantur,  isti  vero  subdiaconis  prue- 
cedant  (1). 

SUMMAR1UM 

Exordium.  —  Gradus  in  Ecclesia  diversi.  — 
Locus  cuilibet  ossignalus. 

Gregcrius  episcopus  servus  servorum  Dei,  dilectis 
filiis  rectoiibus  Fraternitatis,  et  universo 

clero  Utbis,  salutem  et  apcstclicam  benedi- 
ctionem. 

Ut  universalis  Eoclesiae  pulcbritudo 

Exordium.    membris  effigiata  disiinctis,  quae  non 
eumdom  acinm  babentia ,  inviccm  sì bì 

unanimi  cbariiate  ministrarli,  non  solum 

servelur  inlegrius,  veruni  etiam  officiosi us 

operelnr,  instar  cnriae  regni  cocleslis  or- 
diniim  varietale  distinguiti  et  insignitiir 

Gr»dus  iu  Ec-  tilulis  dignitatum,  quibus  viri  riigni  dc- 
c  ii»  Tei     cora,j  decenler  secnndum  differenles  da- 

tas  a  Domino  graiias  in  ea,  qua  vocanlur 

vocalione,  digne  sludeanl  familiari,  linde 

ne  membrum  in  corpore  scandalum  fa- 

cere  videatuf,  expedit,  ut  qui  minores 

sunt  ordine,  nequaquam  poslponi  maio- 
ribus  dedignenlur,  cum  alias  ridiculum 

videretur,  si  provecli  ad  ordines  altiores 
in  loris  inferioribns  remanerent.  Ut  igitur 

in  Eccìesiis  Urbis  singula  quaeque  lo- 
cum  leneanl  sortita  decenler,  volentes  ut 

A|>ostolicae  Sedi,  cuius  sunt  membra, 
sicui  convenit,  conformentor,  de  fratrum 

nostrornm  Consilio  praesenli  decreto  sta- 

^,"ufb,'l''''nìns,  ut  de  caelcro  in  qualibet  Ec- 
clesia presbiteri  primum  locum,  diaconi 

senindum,  subdiaconi  lertinm,  et  sic  de 

reliquis  obtinoant  ordinatim,  etiamsi  po- 
fcierius  admiltantur.  Nulli  ergo  ninnino 

liominiim    liceal  liane  paginam  noslrac 

consiiiuiionis  infringere,  vel  ei  ausu  te- 
merario contraire.  Si  quis  attieni  boc 

attentare  praesumpseril.,  indigna tionem 

Oinnipolentis  Dei,  ac  beatorum  Pclri  ci 

(\)  Ex  Rcgest.  Vatic 

BULLAR1UM  ROMANO!  An.  C.  1'23l 

XXVII.  Paoli  apostolorum  eius  se  noverit  incur- 
surnm. 

Patum  Laterani,  quarto  idus  maii  , 

pontifioatus  nostri  anno  quinto. 
Dal.  die  12  maii  1231,  ponlif.  an.  v. 

XXVIII. 

Confìrmatìo  regulae  ordinis  S.  Marci 
Mantuan.i  cuius  prioribus  indulgelur , 

ut  laicos,  qui  apud  eos  regularem  ha- 
bilum  receperint,  ad  primam  tonsurarli 
promovere  valeant  (i). 

SUMMAR1CM 

Exordium.  —  Hosulam  ab  eis  emendatam 

confirniat.  —  Regulae  tenor.  —  De  con- 
cordia servando, —  Observandaque  regula. 

—  De  silcntio:  — Proprielale: — leiunio: 

—  Cum  quibus  dispensandone  :  —  Ciliis:  — 
Vestìbus,  et  lectulo:  —  Usu  collarum:  — 
Labore  manuum:  —  De  admiltendis  ad 

professionem: — De  advocalis,  vice  dominis- 
etc.  —  De  colloquio  cum  sororibus  eie.  — 
De  observantia  reformalionum  a  visito  tori- 
bus  faciendarum.  —  Continuata  regula, 
non  nulla  priori  Pontifex  concedil  privile- 

gia. —  Clausulae. 

Gregorius  episcopus  servus  servorum  Dei,  dilectis 

filiis  prioribus,  et  collegiis  Ecclesiarum  ordì* 
nis  Sar.cti  Marci  Mantuan.  tara  praesentibus, 

quam  futuris  hanc  regolam  professis  in  per- 
petuum,  salutem  et  apostolicambenedictionem. 

Piae  posiulatio  volontaria  efTectu  debet  Eio"liuni' proseqnente  completi,  ut  et  devotionis 
sinceritas  enilescai,  et  utilitas  postulata 

vires  indubitanler  ass-imat. 

Ea  propter,  dilectì  in  Domino  filli,  ?e-  ef^"d,J 
stris  poslulaiionibus  inclinali,  regulam  ,  eon&rawi. 

qnam  deliberatone  provida  siatuenies 

conimnniler  approbastis,  a  fdicis  recor- 
dationis  Innocenzo  Papa  praedecessore 
nostro  \obis  fralribus  Sancii  Marci  du- 
dum  roboraiam  ante  concilium  generale, 
ac  de  mandalo  bonae  memoriae  Honorii 

Papae  praedecessoris  nostri  in  qui  bus- 

fi)  Ex  Regeat,  Va»;c 
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De  concordia 
icrvaoda: 

ObscrTnnd;n|ue 
regala. 

<1am  corrochm ,  secundum  quod  vobis 

magis  expedire  prospeximus,  ad  petitio- 
neni  veslram  fecimus  emendari,  eamque 

vobis,  el  omnibus  eamdem  regulam  profi- 

leri  volenti  bus,  auctoritale  apostolica  eon- 
firmamvs,  el  praesentis  scripii  patrocinio 

communimiis,  cuius  lenorem  praesenli- 
bus  liiteris  annotal  i  hVimus,  qui  osi  talis: 

Qvoniam  finente  Deo,  ims  priores, 
rtegiiiae  tenor.  et  convcnius  Ecclesiai  um  ordiuis  Sancii 

Marci  de  Manina   uni  Domino  servire, 

unique  regi  disponinius  militare,  volen— 
lihus  nobis  sanclorum  Pallimi  imilari  ve- 

stigia, unum  praecipue  necessari  uhi  est, 
ut  omnibus  nobis  sit  cor  unum,  el  anima 

una  in  Domino,  el  unius  moris  ballile  - 
mus  in  Domo  Domini  militanti,  ut  sic 

pervenire  mereamur  ad  illam  unam,  quam 

Proplieia  in  Iriumpbanli  Domo  Domini 

postulai  pnssidere.  Quod  quidem,  ut  pos- 
simus  facilius  oblinere,  ad  honorem  Dei, 

ac  Virginis  gloriosae,  aliorumque  san- 
ctorum regulam  canonicam,  prout  infe- 

riva descripla  est,  ordinavimus  a  nobis 

noslrisque  successoribus  secundum  infir- 
mitalem  nosiram  perpetuo  observandam. 
Fratres  et  sorores  intra  canonicas  suas 

silentium  leneant  ab  ultimo  signo  Com- 

pletorii  usque  ad  constitutum  signum 
post  laudes  malntinas.  In  eboro  quoque, 
dormitorio,  claustro  el  refeclorio  conti- 

nuum sileni  inni  leneatur,  nisi  forte  prò 
necessitate,  vel  ulilitale,  loquendi  licentia 
concessa   fuerit  a  priore.  Licei  tamen 

priori  dum  ad^  mensam  steterit,  vel  eo 
absente  lenenti  locum  eius  aliquid  pio 
militate  cnm  aliquo  lenite r  dicere.  Si 

quid  aulem  opus  fuerit  aìicui,  signo  pe- 
lalur  non  verbo:  ofiicialibus  quoque  in 
ordine  designai  is,  et  etiam  aliis  fralribus 

el  sororibus,  quilms  prior  duxeril  con- 
cedendovi, silevlii  tempore  cum  gravi- 

late  ac  moderalione  loqui  liceat  in  locis, 

qnae  in  capilulo  determinala  fuerint  ab 
eodem.  Ubique  eliam  loqui  liceat  uni- 
versis,  si  videalur  imminere  periculum 
incombi   vel  latronum:  infirmi  eiiam  in 

ipfirmilorio  comrnorantes  sub  liac  lege 

Oc  lileatlo: 

silenti i  minime  astringantur.  Ipsi  tamen 
sdii  sinl,  lex  et  tiiiieaut  oculos  Dei  offen- 

dere, qui  honos  el  malos  in  locis  om- 
nibus conlemplanlur.  Nemo  nostri  ordi- De  profetate  : 

nis  ex  quo  professionem  feceril  propri  um 
aliquid  liabeat,  vel  suum  esse  aliquid 
etiam  dical,  nibilque  liceat  ei  dare  absque 
prioris  sui  licentia,  aut  accipere  aliquid 

quod,  quam  citius  commode  polerit,  non 

exponai  voluti  tali  prioris;  cnm  nec  pro- 

fina  corpora,  nec  voluntales  eliam  ha- 
bere  debeanl  in  propria  poleslale.  Ab 

oclavis  Paschae  usque  ad  Exaltatiouem  i>«  teiunio: 
Sanctae  Crucis,  secunda,  quarta  ci  sexla 
feria  canonici  et  sorores  ieiunent.  Con- 

versi vero  leneantur  tantum  in  sexlis  fe- 
ri is  el  ieiuniis  solemnibus  ieiunare.  Ab 

Exaliatione  aulem  Sanctae  Crucis,  usque 

ad  Pascila,  exceplis  diebus  dominici*, 
continuum   ieiunium   observetur.  Con- 

versi tamen,  qui  gravioribus  occupantur 
laboribus,  quarlis  et  sexlis  feriis,  el  in 

solemnibus  ieiuniis,  et  per  tolum  Adven- 
lum   leneantur  similiter  ieiunare,  sed 

cum  agunt  opera  leviora  omni  tempore, 

sicut  canonici,  secundum  prioris  arbi- 
trium  ieiunare  similiter  leneantur.  Liceat 

tamen  priori  ab  octavis  Pascliae    usque  Cum  quibm 

ad  kalendas  octobris  relaxare  ieiunia,  lsPensa"aura  : cnm  id  viderit  expedire.  Debilibus  quo- 
que, et  senibus,  et  adolescentibus  omni 

tempore,  cum  priori  expedire  videbilur, 
rigor  ieiunii  relaxelur.  Minutis  etiam  li- 

ceat bis  se  reficere,  prima,  secunda  et 
lerlia  die  minuiionis,  nisi  praecipuum 
ieiunium  tunc  occurrat.  Qui  eques  eundo 
de  consensi]   prioris   fuerint  in  itinere 
constiluli,  ab  octavis  Paschae  usque  ad 
Exallalionem  Sanctae  Crucis,  nisi  in  sexla 

feria   et  in  praccipuis  ieiuniis,  ieiunare 
minime  leneantur.  EHis  aulem,  qui  pedes 

vaduul,  omni  tempore  liceat  bis  se  re- 
ficere,  excepio  in  Adventu,  et  in  prac- 

cipuis ieiuniis,  et  dum  in  aliquo  loco 
mora  in  perlraxerinl,  si  fieri  poterii  sme 
gravamine  sociorum.  Infirmi  aulem,  qui 
taiem  infìrmilatem  babent,  quae  anpeii- 
tum  non  mulium  lurbet,  nec  eos  multimi 
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De  cibis  : 

De  Toni  u-  ci 
ef  lulo  : 

4G0 

debil  i  le  t,  ledimi  el  cibaria  conv.entas,  et 

i e i  11  n in  non  immnlcnl.  Si  lameD  in  aliquo 

cura  lalibus  priori  videbilur  dispensan- 

dum,  indulgeat  moderate.  Alii  antera  in- 
firmi, qui  aegritudine  gravi  et  grandi 

debilitate  minine  molestanlur,  in  prae- 
cipuis  ieiuniis,  et  per  lotum  Adventum 

secundum  considerationem  prioris  ieiu- 
nent.  A  earnibiis  et  sagimine  omni  tem- 

pore fralres  omnes  et  sorores  absii- 
ncant,  practer  omnino  debiles,  et  aegro- 
los,  quibus  nsns  eorum  ex  infirmitale, 

ae  prò  reparalione  concedi  potei  it  in  in- 
fìrmitorio  a  priore,  vel  etiam  alibi,  ubi 

ipse  cnm  deliheralioue  capitali  pio  evi- 
denti necessitate,  vel  rationabili  causa 

viderit  expedire;  sed  cura  ita  convalue- 
rinl,  quod  convenienter  aliis  polerunt  uti 
cibis,  cessent  ad  voluntatera  prioris,  et 
sciant  licenliam  eamdem  sibi  ulterius  in- 
lerdictaro.  Usus  autera  casei  et  ovorum 

omnibus  ubique  concedilur,  exceptoquod 

fratribus  et  sororibus  Sancii  Marci  prae- 
dicli  intra  districlum  Mantuae  denega— 

tur,  nisi  ex  dispensatone,  sicut  de  car- 

nibus  est  expressum,  ne  violetta-  favora- 
bilis  consueiudo  per  Sedem  Apostolicam 

approbaia,  quam  haclenus  scrvaverunt. 
In  omnibus  aulem  sexlis  feriis.  et  prae- 
cipuis  ieiuniis,  et  per  totum  Adventum 
omnes  ubique  ab  ovis  et  casco  debeant 
a  usti  nere,  nisi  ex  dispensatone,  sicut  de  ; 

rarnibiis  superbis  continetur.  Sane  con-  ; 
veni  ni  duo  coda  pulmenta  in  die  suffi- 
ciant,  sive  una  sii  refectio,  sive  duae.  Si 

quid  autera  addendum  videbilur,  mode- 
rate  fiat,  servata  in  omnibus  parcitate.  A 
Pascila,  usque  ad  Exaltalionem  Sanctae 
Crucis  clerici  pausent  in  leclis  suis  post 

prandium,  vel  post  sextam,  (piando  ie- 
iunant  usque  ad  nonam,  nisi  forte  a  prio- 

re, vel  lenenti  vicem  eius  aliquando  ab- 
solvantur;  eodem  etiam  ordine  quiescant 
iti  leclis  suis  sorores.  Sulliciat  cuilibet 

clericorum  una  cappa,  una  cotta  linea, 

duo  scapularia  lanca,  duae  tunicae,  unum 
scapolare  pelliceuin,  Si  ve  una  p.lbs,  et 
unum  pelliccimi  sme  iih.Od.  Vernatameli 

CELLARIO]  UOilAM'.M 
An.  C.  !23l 

in  arbitrio  sii  prioris  prò  iuppa  lertiam 

lunicam  frairibus  providere,  el  nulla  vestis 

peliicea  habeatur,  nisi  ovina,  vel  agnina 
mediocri  ter  grossa.  Itera  duae  stamineae: 

poterit  (amen  prior  prò  stamineis  cami- 
sias  de  panno  stuppeo  grosso  concedere, 

quibus  viderit  expedire.  Ilem  duo  femo- 
ralia,  duae  caligae  laneae,  et  quatuor  la- 
neac  sine  pedulibus,  quatuor  sculTones, 
et  duo  subtelares,  et  duae  bottae  (ìltratae, 

et  duo  pilei  lanci,  vel  pellicci.  Suftìciant 
aulem  cuilibet  unus  saccus,  et  unum  ca- 

pitale de  plumis,  qui  duorura  pedum 

longiludinem  non  excedat,  duo  lintea- 
mina  lanca,  cooperloriura  ovinum,  seu 

lena,  sive  culira  non  curiosa,  sed  sim- 

plicitcr  operala.  Gonversis  praedicta  suf- 
liciant  vesliraenla,  et  cisdem  slramenlis 
lectorum,  el  calciamenlis,  et  pilcis  sint 

contenti;  cottam  tamen  et  boitas  non  ha- 

beant,  nisi  prò  aliqua  rationabili  causa 
bottae  concedantur  alicui  a  priore;  sin- 
gii  1  is  tamen  eorum  prò  bollis  par  unum 

concedilur  cappelloiuni.  Sulììciant  etiam 
cuilibet  sororum  una  clamis,  duae  bill— 
dae,  tunica  una  superior  cum  caputio, 

et  duae  inferiores,  unum  scapulare  la- 
neum,  una  guarnacia  peliicea;  camisias 
vero,  vel  stamineas,  el  leclisternia,  atipia 

calciamenla,  et  pileos,  ita  eis  babere  li- 
ceat ,  sicut  clericis  licitum  est  babere. 

Omnia  vero  lanca  indiimcnta  sint  naiu- 
ralis  coloris,  et  non  lincia:  de  colore 

vero,  vel  grossitudinc  vestium,  nullus 

murmurct,  vel  causetur,  ncc  interdici- 
mus  vestimenta  de  panno,  lana,  linoqoe 
CODtexlà.  Infirmis  aulem  in  iniìrmiiorio 

iacentibus,  et  etiam  iter  agcnlibus  liniea- 
minibus  laneis,  et  leclis  pluincis  uli  li- 
cebit.  l/ceai  eiiam  priori  superadderc 

aliquid  de  veslibus,  vel  leclisterniis,  8Ìve 

capitum  operimentis,  seu  etiam  calcia- 
menlis, non  insta  curiosoruni  voi  unta- 

lem,  sed  secundum  bonestatem,  vel  ne- 
cessitatimi etiam  evidentem.  In  bac  lanien, 

seu  alia  qualibet  dispensalione  non  at- 
tendai puoi'  malam  volunlatem  inviden- 

i i ii ni    sed  paterno  uflcctu  necessitalibus 
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indigentium   condescendat ,  quia  secun- 
dum  exemplum  apostolicum  dividendum 
est  omnibus  cuna  timore  Domini,  proni 

De  usu  coua-  cuiane  opus  erit.  Canonicis  vero  non  li- rum:  »    .  '  .  .  .  | 
ceat  uti  cottis,  nisi  tantum  in  capilulo, 
et  in  choro  in  divinis  officiis,  et  in  ob- 
sequiis  circa  altaria  exhibendis,  et  cum 
ad  opus  Dei  in  Ecclesiam  vadunt,  seu 
inde  redcunl,  et  in  afferendo  ignem  et 

aquam,  et  alia  quae  necessaria  sunt  di- 
vinis officiis.  Et  si  egrediatur  quisquam 

cum  cotta,  non  cogatur  eam  deponere, 

quamdiu  agilur  opus  Dei.  Cotlas  nimis 
subliles,  vel  eliam  sumptuosas  nullus 
faciat,  nec  ab  aliis  recipiat  eliam  gratis 
datas.  Priori  eliam,  et  aliis  omnibus  om- 
nino  inlerdicitur ,  ut  nusquam  sedeant 
cotta  indati  sine  cappa  cum  mulieribus 

De  ubore ma- ad  loquendum.  Caeterum  quia  oiiositas nuurn:  J.  ...  ,.  ' 
est  animac  inimica,  ordinamus,  ut  cano- 

nici certis  temporibus  in  labore  manuum 
occupenlur,  certis  ilcm  horis  in  leciione 
divina.  Ideoque  siatuimus,  ut  postquam 

de  capitulo  egressi  fuerint  usque  ad  si- 
gnum  horae  tertiae,  aut  post  nonam  us- 

que ad  signum  vespcrlinae  horae,  sccun- 
dum  consideralionem  prioris  in  labore 

manuum  occupentur;  plus  etiam  labo- 
rare  teneantur  ad  voluntatem  prioris,  si 
cvideus  necessiias  vel  utililas  hoc  cx- 

poscat.  Ipse  autem  prior  sic  laborcm 
disponore,  ac  moderare  procurel,  ut  et 
animarum  saluti  videatur  intendere ,  et 

fratribus  tollatur  iusta  occasio  murmu- 

randi.  Si  quis  vero  lalis  fueril,  ut  non 
\elil,  aut  non  possil  meditali,  vel  legere, 
iniungatur  ei  opus  quod  faciat,  ut  non 
vacci.  Fratribus  vero  infìrmis,  dcbilihus, 

et  etiam  delicalis  talis  opera  iniungatur 
cum  debuerini  laborare,  ut  nec  otiosi 

sinl,  nec  laboris  violenlia  opprimanlur, 

quorum  consideranda  erit  imbecillitas  a 

jiriore.  Conversi  aulem  et  sorores  quo- 
lidie  laborent,  exccptis  diebus  dominicis, 

et  solemnilatibus,  in  quibus  non  teneo- 
lur  secundum  ordinem  laborare.  in  qui- 

iniunclum  fuerit,  non  negligant  obedire: 
excipimus  aulcm  ab  hac  lego  laboris  eos, 

quos  prò  uliliiate  temporali  vel  spiri- 
tuali, ve!  alia  rationabili  causa  prior  duxe- 

rit  eximendos.  Si  quis  autem  cum  vaca- 
verit  a  labore  in  proferendis  fabulis,  et 
scurrilitalibus ,  et  otiosis  sermonibus  re- 
perlus  fuerit  vitiosus,  et  saepe  correctus, 

se  neglexerit  emendare,  ad  prioris  arbi- 
Irium  dignae  subiaceat  ultioni.  Nullus 

usurarius}  vel  suspectus  de  haeresi,  vel  Deadmiuendii 

delentor  alienarum  rerum  recipiatur  ad  nem:Pr°fe""°" professionem,  aut  eliam  ad  sepulturam, 
nisi  congrue  satisfecerit,  iuxta  posse.  Hoc 
autem  de  illis  intelligatur,  de  quibus  ad 
notiliam  fralrum  pervenerit,  sollicita  prius 
diligenlia  et  inquisitione  praemissa.  Frater, 
aut  soror  noviter  ad  religionem  veniens 
ad  minus  sit  qualuor,  aut  tribus  diebus, 

ut  hospes,  et  ei  conversationis  qualitas  • 
exponatur:  praedicenlur  ei  dura,  et  as- 

pera, per  quae  ilur  ad  Deum,  et  si  di- 
xerit  se  velie  slare  ibidem,  ducatur  in  ca- 

pitulum,  ubi  veniam  petat,  et  misericor- 
diam  poslulet,  ut  recipiatur.  Surgens  au- 

lem, si  ad  interrogationem  prioris  dixerit 
se  velie  probare  ordinem,  et  usque  ad 
fuiem  vitae  suae  slare  ibidem,  recipiatur 

in  congregatone,  et  probetur  in  patientia 
et  doctrina.  Completo  autem  tempore 

probaiionis  illius,  si  velie  stare  se  dixerit, 

legantur,  vel  exponanlur  ei  capitula  re- 
gulae,  quae  servare  debet,  quibus  per- 
lectis  vel  expositis,  dicatur  ei:  Ecce  re- 
gula  quam  tenere  debebis  :  si  vis  eam 
servare,  ingredere:  si  non  vis,  liber  di- 

scede. Quam  si  se  velie  servare  dixerit, 

vcniat  in  capituìum;  et  sicut  prius  mi- 
sericordiam  poslulet,  et  coram  altari  fa- 

ciat professionem  in  manibus  prioris,  Deo 
et  illi  Ecclesiae  offerens  semetipsum,  et 

promittens  ìilius  loci  slabilitatem ,  et  per- 
petuimi castitatem,  et  vivere  sine  proprio, 

et  obedieuiiam  secundum  Deum  et  re- 

gulam  islam  priori  praesenti  et  succes- 
soribus  sms  fide! i ter  servaturum.  Verum- 

bus  tamen  diebus  sive  solemmiatibus,  si  |  ì&cì;0.ù  si  quis  res  temporales  habuerit, 
quidpiam  operis  prò  rationabili  causa  eis  j  prius  do  ilìis,  quod  sibi  placuerit,  ordi- 
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net,  vél  dispnnai ,  quando  professionem 
emillal  niliil  sibi  onimno  resorvans.  Nul- 

lus  anioni  a«l  professionem  recipialur  anta 

annnm  probationis  impleium,  oisi  e^oi 
regnlaris  persona.  vel  nisi  iransacto  di- 
midio  anno  ile  aliqna  certa  persona  prò 

aliqua  evidenti  uiiliiaie  »isinn  fuerii  yu- 
an ei  rapinilo  dispeiisauduoi.  Nullus 

tamen  ad  profeSMonem  prius  recipiatur, 

quam  perleciis,  ni  diclum  osi,  capitnlis 
rcgulae,  inlerrogetur  secondimi  ordinem 

supradiclutn.  Si  (|ua  lambii  persona  mi— 
niis  seenni  pi  idonea  collegio  videretur, 
et  completo  anno  probalionis  ipsins  prior 

ciim  deliberatone  onpiluli  illms  emen- 
dationem  misericorditer  adirne  ex  poetare 

voluerit,  ci  sine  laesione  domus  lieti  po- 
ferii,  minime  probihemus.  Hoc  eliam  de 
persona  idonea  fieri  concedimns,  non 
(amen  ad  ipsius  voluntaiem,  itisi  evidens 
necessilas  et  uiiliias  exposcere  videatnr. 

De  advocMis,  Mullus  masculus  infra  scxtumdeeimnm 

annum,  vel  foernina  infra  qnartnmdeci- 
ninm  ad  probaticmem  aliquaienus  assn- 
matur,  nisi  prius  specialiter  de  licenlia 
(Inorimi  priornm  nostri  ordinis ftieril  hoc 
concessum.  Vassallo*,  vel  advocatos,  aut 

vice-dominos,  \el  palronos  non  babea- 
mns  sine  Scdis  Aposiolieae,  ac  capituli 

generata  oniiìiis  nostri  licenlia  speciali, 
quia  plurimi  violentèr  bona  Ecclesiarum 
diripiunl,  ei  moliuninr  cum  ivrannide 
usurpare.  Si  vero  alieni  Ecclesiae  nostri 
ordinis  qua  vis  occasione  ius  de  veneri  t 
vassallorum,  prior,  et  capilulum  illins, 

quam  citins  commodo  potcrit,  so,  el  Ec- 
i  losiani  insana  de  ipsis  expediro  procu- 
ren  .  IVior,  vel  sacenlos,  cui  liconiiam 

ipso  praestilerit,  andiat  confessiones  so- 
rornin  ad  foncstratn  fcrreain,  el  non  alibi, 

nisi  in  pracsenlia  septein  sororuin  ad 

minns,  vel  nisi  soror  confilens  aogrota- 
roiio.|uio  rei.  Si  prior,  voi  praedictus  sacerdos  prò 

quaiibei  militale  vel  occasione  debebit 

ingredi  portavi  sororum,  nisi  cum  viris 
plurilms  iniroiret,  sint  ad  minus  tres  so- 
rores  bonae  opinioni*,  quae  eum  ingre- 
dienlem,  siantem  et  exeuntem  semper  el 

mm  lororiliui 
eie 
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iiliiqiic  videro  possint,  nisi  forte,  et  alii 
ini racciil  de  I. conila  primis  prò  aliquo 
necessario  la  boro,  vel  opere  faciendo,  vel 

itisi  lalronnm,  aut  incendii  v.deretur  pe- 
ricnluin  immillerò,  voi  nisi  eliam  prior, 
ani  il  ictus  sacerdos  iutrarei  loquuloriura 

cimi  aliqua  persona,  ipiae  velici  aliqmtm 
de  sororilms  visitare.  Si,  quod  absil,  fr.iier 
aliquis,  aui  soror  in  manifeslum  forni- 
caiionis  vii  uni  lapsus  fuerii,  eliam,  quod 
Deus  averla!,  si  ipse  prior  fuerii,  a  domo 
sine  spe  revers  onis  sententialiler  a  con- 

venni privelur,  nec  ullra  eìobedialur,  nee 

ali  aliquo  cum  eo  pailicipelur,  donec  man- 
seril  in  eadem  domo.  Nulla  foernina 

praognans,  vel  de  concepii!  suspecia  so- 
rorum collegio  soeielur,  et  si  sociata  fue- 

rii, exel  urla  tur.  Nullus  fra  I  rum  vel  soro- 

rum suscipial  personam  aliquam  ad  do- 
condum  in  diqua  arte,  seu  in  scienlia 
lilierarum,  nisi  sui  sexus  sit  persona, 

quaedoceri  debet,  et  nisi  sit  de  collegio, 

seu  ordine  nostro.  Ut  aulem  ea,  quae  in  De  obscrranti» 

praesenti  regula  conscripta  sunt  inteme-  are  "Xtoribu 
rata  el  incorrupta  cons.siant,  staluimus,  f»ciendarum. 
ul  praecepta  et  correciiones ,  quae  per 
visitatores  ordinis  nostri  secundum  for- 

mali) visitationis  a  nobis  provide  inslilu- 
lam  facta  fuerinl,  tani  a  priore,  quam  a 
fratribus  et  sororilms  universis  rata  lia- 
beanlnr,  et  in  viola  bi  liter  obscrventur.  Et 

quia  omnia,  quae  necessaria  sunt,  non 
possimi  in  praesenli  regula  compreliendi, 
ordinamus,  ut  ea,  quae  por  priorem  et 
capilulum  cuiuslibet  Ecclosiae  nostri  or- 

dinis merini  ralionabiliter  institnta,  tam 

al)  ipso  priore',  quam  a  fratribus  et  so- rorilms eiusdem  Ecclesiae  universis,  salva 

correciionc  Sodis  Aposlolicae,  observen- 

tur.  Nos   itaque  praescriptam  remilam  Qwir»»u  «■ i  .,r  '.        ..    "  gala,  nonnulla 
approbantes  pnonbus  vostri  ordinis  apo-  priori  Pomifei 

slolica  ancioritate  concedimns,  ut  laicos  fonffd'1  »■""" 
liileraios,  (|in  apud  eos  habitum  recepe- 

ri ni  regularem,  in  clerico*  valeaot  lunsu- 
rarc;  et  tam  ipsis,  quam  fratribus  quos 

idoneos  no  verini,  liceat  fidelibiM  adve- 
nicnliboa  verbum  Domini  praedicare.  Si 

episcopiis    quoque  dioecesanns  ordina- 
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Ottutulao 

tionem  celehraverit,  fratres  recipiant  or- 
dinos  ab  eo,  qui  fuerint  ordinandi;  si 
aulem  non  celebraverit,  liceat  eis  de 

mandato  primis  sui  ad  qiiemcumque  ma- 
luerint  prò  assumendis  ordinibus  calho- 
licum  adire  antislitem,  gratiam  et  com- 
rnunionem  Apostoliche  Sedi  babenlem, 

qui  nostra  freius  aucloritale,  ipsis  quod 
postulatur  impendat.  H.iec  aulem  reguìa 
semel  in  mense  corani  fratribus  perle- 

gatur. Nulli  ergo  omnino  bominum  liceat 

liane  paginam  nostrae  emendationis,  con- 
fìrmationis  et  concessionis  infringere, 
vel  ei  ausu  temerario  contraire.  Si  quis 

autem  hoc  altenlare  praesumpserit,  indi- 
gnationem  omnipolentis  Dei  ac  beatorum 

Petri  et  Pauli  apostolorum  eius  se  no- 
veri t  incursurum. 

Datum  Reale,  kalendis  septembris , 

pontificatus  nostri  anno  quinto. 

Dat.  die  1  septembris  1231,  ponlif.  an.  v. 

XXIX. 

Oblati  ordinis  Carthusiensis  gaudent  om- 
nibus eiusdem  ordinis  praerogativis  et 

indultis. 

SUMMAR1UM 

Exordium.  —  i.  Concessio.  —  2.  Clausulae. 

Gregorius  episcopus  servus  servorumDei,  dilectis 
filiis  priori,  et  capitalo  Carthusien.,  salutem 
et  apostolicam  benedictionem. 

Quoties  a  nobis  petitur,  quod  religioni 
Exordium.   et  honestaii  convenire  dignoscitur,  animo 

nos  decet  libenti  concedere,  et  iustis  pe- 
tentium    desideriis  favorem  benevolum 

imperlili. 
§1.  Cum  igilur ,  sicut  veslra  petilio 

nobis  exhibita  continebat,  septem  oblalos, 

qui  redditi  vulgariter  appellantur,  in  qua- 
libet  domo  vestii  ordinis  babeatis  agri- 
cullurae  vestrae  operi  depututos,  el  ipsi, 
relieto  sacculo,  conlinentiae  voto  ad^tricti, 

promissa  loci  stabilitale,  sub  obedientia 

Concesilo. 

sine  proprio  vivere  teneantur:  nos  ve- 
stris  precibus  inclinati,  eosdem  sub  beali 
Petri  et  nostra  proteclione  suscipimus, 
aucloritale  vobis  praesentium  indulgentes, 

ut  ipsi  eisdem  libeitatibus  et  immunita- 
tihus  gaudeant ,  quibus  gaudent  fratres 
ordinis  antedicli. 

Nulli  ergo  omnino  bominum  liceat 

liane  paginam  nostrae  prolectionis  et  con- 
cessionis infringere,  vel  ei  ausu  temerario 

contraile.  Si  quis  autem  hoc  attentare 

praesumpserit,  indignationem  omnipo- 
lentis Dei  et  beatorum  Petri  et  Pauli 

apostolorum  eius  se  noveril  incursurum. 
D.itum  Reale,  terlio  nonas  februarii, 

pontificatus  nostri  anno  quinto. 

Dal.  die  3  februarii  1232,  pontif.  an.  v. 

Clausulae. 

XXX. 

Quod  praelati  Ecclesias  suas,  quibus  prete- 
simi, alienis  debilis  gravare  minime  pos- sint  (1). 

SUMMAR1UM 

Causae  decreti.  —  Decretum. 
bedientium. Poenae  ino- 

Gregorius  episcopus  servus  servorum  Dei,  venera- 
bilibus  fratribus  archiepiscopis,  et  episcopis, 
et  dilectis  filiis  abbatibus,  prioribus,  aliisque 

Ecclesiarum  praelatis  praesentes  litteras  in- 
specturis,  salutem  et  apostolicam  benedictio- 
nem. 

Si  quorumdam  praelatorum  praesum-  c«uia« decreti, 
plionem  inolitam  Deo  et  bominibus  ex- 
horrendam  iuste  pensare  vellemus,  pene 
non  esset  adii. benda  dilalio,  sed  in  trans- 

gressores  celeris  vindictae  severitas  exer- 
cenda.  Sicut  enim  ad  nos  valido  et  stu- 

pendo clamore  pervenit ,  quidam  non 

conienti,  quod,  propriis  commodis  inbae- 
j  renles  et  quaerentes  potius  quae  sua  sunt 

j  quam  quae  Christi,  commissas  sibi  Ec- 
i  clesias  enormster  dilapidant  et  consu- 

j  munt,  dam  novo  aìienationis   et  dilapi- 
I     (ì)  Ex  Regest.  Vatic. 
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dationis  genere  all'inverilo  eas  praesumuDl 
alienis  debitis  onerare:  sigilla* sua,  seu 
lilteras  sigillatas  de  conlrahendo  mutuo 

quibusdain  amicis  suis  clericis  el  laicis 

concedendo,  quarum  occasione  praediciae 
Ectlesiae  in  lauta  obligarunl  pecuniae 

qaantitale,  ad  cuius  solutionem  poslea 

compe)luntur,  quod  vix,  ani  numquain  li- 

berati possunt  ab  onere  debitorum.  Vo- 
Dccreium.  Jcntes  igitur  Ecclesiarum  indemnitalibus 

paterna  sollicitudine  providere,  praesen- 
lium  auctoritalc  firmiter  inhibemus,  ne 

quis  praesumal  de  caelero  Ecclesiam  sibi 
commissatn  ,  ut  praemissum  est,  prò 

alienis  gravare  debitis,  ani  lilteras  alieni, 

seu  sigilla  concedere,  quibns  possint  Ec- 
Pocineinobc- t|t>sjae  oblieari.  Decemeutes  si  secus, lieu'.iim.  ■•  e 

quod  non  cieiimius,  Inerii  atleniatuni  , 
ad  solulionem  talium  debitorum  Ecclesias 

non  teneri.  Si  quis  enim  (I)  contra  prae- 
missa  de  caetero  venire  praesumpserit, 

ab  administratione  spiritualium  el  lera- 
poralium  noverit  se  suspcnsum. 

Datum  Reate,   tertio  idus  februarii, 

ponlificatus  nostri  anno  quinto. 

Dat.  die  11  februarii  1232,  ponlif.  an.  v. 

BDLLAR1UM  ROMANO! 
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XXXI. 

Canonizatio  Sancii  Antonii  de  Patina  nun- 

cupaii,  professoris  ordini*  fratrum  Mi- 
norum  conventualnun  Sancti  Franciscij 

eiusque  relalio  in  numerimi  Ss.  confes- 
sorum,  cum  institulione  cius  feslivitalis 

prò  die  iZ  mensis  iunii. 
SUMMAR1UM 

Exonlium.  —  i.  lì.  Anlonius de Padua  virtu- 
tibus  et  miraculis  clarus.  —  2.  Paduani 

installi  Pontifici  prò  cius  canoni/atione.  — 
3.  Data  cominissio  prò  examine  tesliuin. — 
/l.  Cathalogo  sanctorum  adscribitur.  — 5. 
Eius  festivitas  die  13  iunii  celebranda. — 

0.  Indulgenti!  eius  scpulchrum  visitanti- 
bui  concessa. 

(i^  Legendom  forsitnn  autor*. 

Gregorius  episcopus  servus  servorum  Dei,  vene- 
rabilibusfratribus  patriarchis,  archiepiscopis, 

et  episcopis,  ac  dilectis  flliis  abbatibus,  et 

aliis  Ecclesiarum  praelatis,  praesentem  pagi- 

nam  inspecturis,  salutem  et  apostolicam  be- 
nedictionem. 

Cum  dical  Dominus  per  Propbeiam  :  Eio-diujn. 
Dabo  vos  cunctis  populis  in  laudem 

et  gloriani  et  bonorem  ;  et  per  se  poi I i— 
ceaiur,  quod  iusti  scut  sol  in  cons[)ectu 
Dei  fulgebunt,  pium  el  iustum  est,  ut 
quos  Duininus  merito  sanctiialis  coronat,  et 
bonoral  in  coelis,  nos  venerationis  olìicio 
laudemus  et  glorilicemus  in  terris  ;  cum 

ipse  polius  laudelur  et  glorificetur  in 
illis,  qui  est  laudabilis  et  gloriosus  in 
saecula,  et  in  sauctis.  Ul  cum  suae  vir- 
tutis  poleniiain  mirabililer  inanifeslet , 
et  noshae  salutis  causam  misericordiler 

operetur,  lideles  suos,  quos  semper  co- 
ronai in  coelo,  ficquenter  el  bonorat  in 

saeculo,  ad  eoruin  niemorias  signa  faciens 

el  prodigia  ,  per  quac  pravitas  confun- 
datur  baeretica,  et  fìdes  calbolica  con- 
firmetur,  lideles,  mentis  torpore  discusso, 

ad  boni  operis  excitentur  instantiam;  bae- 

retici,  depulsa  in  qua  iacent  caecitalis  ca- 
ligine, ab  invio  reducaulur  ad  viam  ,  el 

iudaei  atque  pagani,  vero  lumine  cognito, 

curranl  ad  Cbristum,  lucem,  viam,  ve- 
ritalem  et  viiam. 

§  1.  Unde  nos,  diarissimi,  elsi  non  b.  Antonia  d« 

quantas  debemus,  quanlas  lamen  possu-  ̂ uc*  ,^^1 
ni  US  gratias  agimus  graiiarum  omnium  ̂   ̂ "at- 
Largitori,  quod  diebus  uoslris  ad  confir- 
mationem  catbolicae  fidei,  el  ad  confu- 

sionem  baereiicae  pravitatis  evidenter  in- 
novat  signa,  el  mirabilia  polenter  im- 
mutat,  faciens  illos  coruscare  miraculis, 
qui  fìdcni  calbolicam  tam  corde  ,  quain 

ore,  necnon  et  opere  roborarunl.  De 
quorum  numero  sanciac  memoriae  beatus 
Anlonius  de  ordine  fratrum  Miaoram  , 

qui  olim  degens  in  saeculo,  magnis  pol- 

lebat  meritis,  nnne  vivens  in  coelo  inul- 
lis  coruscat  miractdis,  ut  eius  sanclitaa 

cerlis  indiciis  comprobeiur. 
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§  2.  Cum  enim  dudum  venerabilis  fra- 
paduaniinstant  ier  n0ster  episcopus,  et  dilectus  filius  N. ronliflci      prò  •         r»  j  i  • 
cius  canoniia-  poteslas  et  conimuuitas  raduana  nobis 

per  nuncios  snos  et  lilteras  humiliter 
supplicassent,  ut  cum  Domiuus  eidem 
Sancto  tantam  contulit  gloriam,  ut  ad 

dandam  scienliam  primae  stolae  immor- 
talitalis  ipsius,  et  experimentum  evidens 
de  secunda,  sepulcbrum  eius  tot  et  tantis 

daret  coruscare  miraculis,  quod  eius  in- 
ter  alios  sanctos  non  in\ocari  suffragia 
est  indigunm,  de  ipsius  miraculis  testes 
recipi  mandaremus. 

§  5.  Non  attendenles,  quod  licei  ad 
D^ia  commi»- i,oc  ,lt  ni  io  u  is  sanctus  sii  anud  Domi- no   prò   eia-  •'mi-        •         ì  ì  r 

cine  leiiium.  num,  in  Lcclesia  triumphante,  sola  sut- 
fìciai  fìnalis  petseveranlia,  iuxta  illud  : 
Esto  fìdelis  usque  ad  morlem,  et  dabo 
libi  coronam  vitae:  ad  boc  lamen  ut 

sanctus  babealur  apud  bomines  in  Ec- 
clesia militante,  duo  sunt  necessaria;  vir- 

tns  morum  et  veritas  signorum,  merita 
videlicet  et  miracula,  ut  baec  et  illa  sibi 
ad  invicom  conlestenlur,  cum  nec  me- 

lila sine  miraculis,  nec  miracula  sine 

meritis  piene  sufficiant  ad  perliibendum 
inter  bomines  testimonimi)  sanciiialis. 

Sed  dum  merita  sana  praecedunt ,  et 

clara  succedimi  miracula,  eeiium  prae- 
beant  indicami  sanclilatis,  ut  nos  ad 

ipsius  wneralioncm  inducant,  quem  D»ms 

ex  meritis  praeccdentibus,  el  signis  sub- 
,  sequcnlibus  exbibet  venerandum.  Quae 

-  duo  ex  veri  is  Evangelistae  plenius  colli- 
guulur:  liti  autem  profecti  praedicave- 
runt  ubique  Domino  cooperante,  et  scr- 
nionem  confirmante  sequenlibus  signis; 

eidem  episcopo,  et  dilecto  fìlio  fratri  lor- 
dano Sancii  Benedicli,  el  I.  Sancii  Augu- 

stini,  prioribus  ordinis  fratrum  Praedi 
caiorum  Paduan.  receptionem  testium  de 
miraculis  eiusdem  Sancii  duximus  com- 
miiiendam. 
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perii  aliquando  per  nos  ipsos  sanctitatem 
vitae ,  et  admirabilem  conversationem 

ipsius,  utpote  qui  apud  nos  fuit  aliquan- 
diu  laudabiliter  conversatus,  eisdem  epi- 

scopo, et  potesiate  et  commuuitate  prae- 
dictis,  per  solemnes  nuncios  suos ,  et 
lilteras,  nobis  cum  inslantia  denuo  sup- 

plicantibus,  quod  eumdem  fralrem  san- 
ctorum  calbaloaro  adscribere  curaremus  , 

ut  auctorilale  sicut  convenit  apostolica 
dignus  honor  illi  exhiberelur  in  terris  , 

qui,  sicut  claris  signis  et  evidenlibus  ar- 
gumentis  apparet,  honoratur  in  coelis; 

ipsum,  qui  corporaliter  dissolutus  cum 
Chrislo  esse  meruit  in  coelestibus,  ne 

illius  honori  debito,  et  gloriae  detrabere 

quodammodo  videremur,  si  glorificalum 

a  Domino  permitteremus  ullerius  bu- 
mana  devolione  pri vari  ;  de  fratrum  no- 
strorum  Consilio,  et  praelalorum  omnium 

tuncapud  Sedem  Apostolicamexistentium, 

cathalogo  Sanclorum  duximus  adscriben- 
dum. 
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Ciihalnjn  «ao« 
Ctorum  *<i»cw- 

bilar. 

§  5.  Cum  igitur  secundum  evangeli- 
cam  veriiatem  ,  uemo  accendat  lucernam, 

el  ponat  eam  sub  modio,  sed  super  can- 
delabrum,  ut  omues,  qui  in  domo  sunt, 
lumen  videaul,  el  praedicti  Sancii  lucerna 
sic  arseril  bactenus  in  boc  mundo  ,  quod 

per  Dei  gratiam  iam  non  sub  modio 
sed  super  candelabrum  meruerit  collocal  i, 
universiialem  vestram  rogamus,  monemus 
aitenlius  et  bortamur ,  per  apostolica 

vobis  scripta  mandantes,  quatenus  devo- 
lionem  fidelium  ad  venerationem  eius 

salubriler  cxcilantes,  fesliviiatem  ipsius 
idibus  iunii  annis  singulis  cclebrclis,  et 
faciatis  eadem  die  solemniter  celebrari:  ut 

eiusdem  precibus  Dominus  exoraius  gra- 
tiam in  praesenti,  et  gloriam  nobis  tribuat 

in  futuro. 

§  6.  Nos  autem  cupientes  sepulcbrum 

tanti  confessoris,  qui  miraculorum  fui— 

Eius  festlTflai 

die  1.')  iunii  ce- 
lebrando 

§  4.  Nuper  autem  tana  per  relaiionera  j  goribus  illustrai  Ecclesiam  generalem  , 
praedictorum  episcopi  el  priorum,  quam  congruis  bonoribus  frequentari,  omnibus 

per  deposiiiones  testium  super  boc  re-  i  vere  poenitentibus,  et  confessis,  illud  in 

'ceptorum,  de  ipsius  virtutibus  et  mira-  j  feslivitale  ipsius,  usque  ad  octavum  dicm, culorum  insigniis  certiores  effecti.  el  ex-  annis  singulis  cum  reverenlia  debita  vU 
'  v.  Bull  Roti»,  Voi  III.  50 

Indulge  nlii 
cius  sepul- 

cbrum Tisitau- 
tibus     „  j->  .. 
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sitantibus,  de  omnipolontis  Dei  miseri- 
ricordia,  et  beatoium  Retri  et  Pauli  apo- 
stolorum  eius  auctoriiaie  confisi,  annum 

unum  de  iniuncta  sibi  poenitentia  mise- 
ricorditer  relaxamus. 

Datum  Spoieli  tertio  nonas  iunii,  pon- 
tilìcatus  nostri  anno  sexlo. 

Dal.  die  3  iunii  1232,  pontif.  an.  vi. 

XXXII. 

Praemomlratemium  canonicorum  ordinis 

reformalio  (1). 

SUMMAR1UM 

Collapsn  in  Praemonstratensibus  disciplina. — 
De  detiiiiloriljus  et  visitaloribus.  —  Euruni 

ius  in  punienilis  abbatis  generalis  excessi- 
bus. —  De  cibis  —  Et  vestibus. —  De  vita 

communi  —  Et  pauperlate:  —  Equita- 
turis:  —  Ilospilalitnto,  et  eleemosynis:  — 
De  non  alienandis  bonis  mobilibus  vel  im- 
mobilibus: —  De  recipiendis  in  ordine  :  — 
Colloquio  cuin  sororibus,  vel  aliis  mulieri- 
bus:  —  Catione  de  adminislrationibus  red- 
denda:  —  Uniformilate  in  omnibus:  — 

Silentio,  et  iregularibus ihstitulis.  —  Com- 
missio  delegalis  apostol.  super  buiusmodi 
reformatione  odimplcnda. 

Gregorius  episcopus  servns  servorumDei,  dilectìs 
filiis  Sancti  Alexii  de  Urbe,  et  de  Antuergia, 
et  de  Midelbargo  abbatibus  Praemonstraten. 
ordinis  Traiecten.,  et  Cameracen.  dioecesis, 
salatem  et  apostclicam  benedictionem. 

Àudivimus,  et  audientes  non  potuimus 

Coiupn  in  non  dolere,  qnod  illam  vineam  Domini 
teniUmi  onci-  oabaotb,  quae  a  mari  usque  ad  mare 

palmiics  suos  exlendil,  adeo  i  1  le  ferus 

singularis  suis  est  vencnatis  morsibus  de- 
molitili, quod  noe  canum  latrali! ,  nec 

speculatoris  custodia  vigilantis  potuerunt 

liactenus  ipsius  spuria  vitulamina  radi- 
citus  extirpari.  Ecce,  quod  Deo  teste 
libenter  sublicere  vellemus,  doloris  ve- 
hemenlia  dicere  nos  compellit:  videlicel 

quod  dodam  novella  planlatio  Praemoo- 

(!)  Ex  Rcgcst.  Valìc. 
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siralensis  ordinis  ,  quae  in  universas 

mundi  partt-s  quasi  forma  disciplinae  re- 
gularis  consueveral  derivali ,  iniquo  bo- 
mine  supei  seminante  zizania,  quasi  sen- 

tina facta  dicitur  vitiorum.  Proli  dolor! 

ubi  est  illa  religionis  houestas  ,  di- 
scretionis  virtus,  purilas  veritatis,  et  la- 

laris  Iosepb  tunica  baedi  sanguine  a  fra- 
tribus  vestris  minime  cruentala ,  quae 

claris  late  litui is  de  personis  eiusdem 

ordinis  solebant  bactenus  praedicari  ?  Mu- 
tatus  est  color  optimus,  vinum  mixtum 

est  aqua,  et  argentum  in  scoriam  est 

conversum,  quinimo  veremur  ne  simu- 
lationis  amictu,  et  perizomale  foliorum, 

quae  ad  modicum  solis  radium  desiccan- 
lur,  pudenda  velaverint,  quae  suol,  con- 
sampto  momentaneo  vclamine,  denudata. 
Omnes  quidem  declinaverunt  a  regularibus 

disciplinis;  subditi  videlicet  et  praelali , 

omnesque  simul  inutiles  sunt  efl'ecli  ,  ila 
quod  vix  inveniatur  in  eis  ,  qui  bonuni 
laci.it,  et  quod  omne  caput  sit  languidum, 
et  omne  cor  moercns,  et  a  pianta  pedis 

usque  ad  verlicem  in  eis  sanitas  non 

existut.  Licei  igilur  plaga  buiusmodi  fa- 

cta pene  desperabilis  videalur,  quia  ta- 
men  non  est  abbreviala  manus  Domini, 

ut  salvare  non  possit  compatientes  ex 
inlimo  cordis  super  contrilione  Iosepb; 
curalioni  eius  ex  animo  insislentes,  ad 
reformationem  eiusdem  ordinis  et  obser- 

vaniiam  regularem  de  fratrum  nostrorum 
Consilio  dnximus  statuendum;  ut  cuna 

per  incuriam  seu  nogligcniiam  diffinilo-  Dfl  <i«niiiun*| 1  ...  .  °.  °       j.  .  bus  fi  tìiiU- 
rum  el  visitatorum  ipsius  ordinis  excessus  ior,i 

excedentium  remaneant  incoi  recti,  quo- 
libet  anno  in  general:  capiliilo  d i ffini to- 
res  et  visilalores  supradicli  mulentur , 

novis,  qui  religione  ac  discrctione  prae- 
mineant,  veicribus  siibrogalis,  ila  quod 
visilalores  ipsi  de  una  circaria  ad  aliam 

circariam  assumanlur,  illa  cautbela  adbi- 
biia,  ut  nesciatur  a  quo  visilaudua  in 

sequenti  anno  debeai  \isilari:  dicli  au- 
leni  visilalores  ad  Kcclesiain  visilandani 

pcrsonaliter  accedentes,  el  babcnles  prae 
oculis  snlum  Demo   non   sunimalim  et 
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in  publico,  sicut  liaclenus  fieri  con- 
suevil;  sed  secreto  et  singillatim  inqui- 

rant  quae  correclione  digna  novenni  in- 
digere  corrigendo  per  eos,  quae  corri- 

genda fuerint,  et  referendo  fideliter,  quae 
ad  generale  capilulum  fuerint  refercnda. 
Pro  viso  ut,  cum  abbates  illos  praecipue 

persequanlur,  et  interdum  faciant  exu- 
lare,  qui  in  visitationibus,  vel  alias  prò 
militate  domus  et  ordinis  bonestate  lo- 

quuntur,  praefati  visilalores  cum  ad  ali- 
quam  Ecclesiali!  visitandam  accesserint, 

diligenter  inquirant,  si  quis  cauonicorum 
vel  conversoruni  eodeni  anno ,  et  ob 

quam  causam  ad  aliquam  Ecclesiali)  si L 
emissus,  ut  si  causam  minus  rationabilena 

forsan  invenerint,  ipsum  ad  Ecclesiali) , 
de  qua  emissus  fuerat,  faciant  revocar!, 

abbati  prò  excessu  huinsmodi  poena  im- 
ronim  ìui  in  posìta  compctenli.  Ad  baec  quia  in  qui- p  ii'iennis    ab-  j       .        .    K       .  .  .      .  '  . 1 

batis  generali!  busdani  locis  abballili)  electioiies  IlllllUS 

eicenibos.  canonice  celebrantur,  quod  ex  eo  con- 
tigit,  ut  dicitur,  quod  abbas  pater  inter- 

dum carnem  sequens  et  sanguinem,  non- 
nunquam  etiam  mundano  favore  seu 
familiaiilaie  dcvictus,  electis  a  capilulis 
magis  idoneis  rcprobatis,  promovet  minus 
dignos;  volumus  et  mandamus,  ut  super 

hoc  per  visilalores  eosdem,  inquisita  dili- 
genti bs  ventate,  si  praedictus  pater  abbas 

in  hoc  fuerit  reperì us  culpabilis,  in  se- 
quenti  generali  capitulo  deponatur.  Quia 
vero  nonnulli  abbatum  sani  carnes,  et 

ipsi  comedunt ,  el  sanis  canonicis,  et 
conversis  comedendas  concedunt  contra 

eiusdem  ordinis  instituta;  abbas  qui  de 

hoc  confessus  vel  conviclus  fuerit,  de- 
ponatur canonicis,  et  conversis  gravi  cul- 

De  cìbii  pae  subdcndis.  Cum  enim  secundum  ea- 
dem  instituta  pulmenta  intra  septa  mo- 

nasteri! scmper  sint  sine  carne  et  sagi- 
mine  praeparanda,  Disi  propler  omnino 

dcbiles  et  inlìrmos,  staluta  ipsa  prae- 
cipimus  inviolabiliter  observari.  Nonnulli 

ei  Testibui.  etiam  abbatum,  et  offìcialium  canonico- 
rum  el  eonversorum  vcstibus  delicalis 

et  preliosis,  calciamentis  quoque  slrictis 
cum  nastulis,  et  aliter  inordinatis  ulenles, 

in  refectorio  pulnienlis  commuuibus  non 

vescuntur,  sed  abbati  et  maioribus  pul- 
menta lautiora  parantur,  quae  omnia  de 

caetero  fieri  firmiter  inhibemus,  statuente, 

ut  de  eodem  vestiario  et  pannis  eiusdem 

pretii  tam  praelati,  quam  subditi  vestian- 
tur,  et  subtellaribus  rubeis  non  nastulos, 

sed  ligaturas  liabcntibus,  hoiis  nocturnis 

exceplis,  penilus  sint  contenti,  omnesque 
in  refectorio  eodem  pane,  pulnienlis  eis- 

dem,  et  eodem  potu  vescaniur,  salva  pi- 
tantia,  quae  abbati  vel  ali t  maiorem  men- 
sam  lenenti  ex  certa  causa  deferri  res;u- 
lariter  consuevit,  abbatibus,  canonicis  vel 
conversis  etiam  in  infirmitorio  nullis  sae- 

cularibus  serviluris,  abbates  quoque  se- 

cundum instituta  praefati  ordinis  in  com-  De  vita  com- 

muni refectorio  comedant,  et  in  dormi- mui" 
torio  cum  aliis  iaceant,  omni  prorsus  ex- 
cusatione  cessante,  illis  causis  dumtaxat 

exceplis,  quae  in  insti lutis  eiusdem  ordinis 
exprimuntur.  Vasis  argenteis  et  deauratis  Et pauptrute: 
freuis,  sellis,  pectoralibus,  et  calcaribus 
deargentatis,  aut  aliam  superfluitalem 
babentibus,  sed  simplicibus  solummodo, 
et  absque  fimbriis  ac  ornalu  aliquo,  non 

utantur.  Nullus  abbas  praelerea  cano-  De  equiuinri»: 
nicus  vel  conversus  servientem  equilem 

habeal  saecularem,  nec  alicui  abbati,  cx- 
ceplo  Praemonslratensi,  cui  quinque  vel 
sex  babere  liceat,  sit  licitimi  ultra  tres 

equitaiuras  babere.  Porro  cum  hospi- 
talitatem  vobis  specialiter  et  frequenler 
divina  Scriplura  commendet,  utpote  quae 
illa  omnia  comprehendit,  propler  quae 
Dominus  in  ultimo  discussionis  examine 

remuneraturum  se  bonos,  el  malos  asserit 

punitiirum,  et  in  quibusdam  Ecclesiis 
eiusdem  ordinis  hospitalitas  non  servetur, 
nec  eleemosynae  fiant  ibi  iuxla  facultates 

earum,  volumus  el  mandamus,  ut  in  qua- 
libet  memorati  ordinis  Ecclesia  lodi  eius-  De iiospiiaiiuu 

dem  abbas  ,  vel  negligente  abbate  pio-  e,,*eenU)S-vnis: prio,  pater  abbas,  aut  utroque  cessarne, 
visilalores,  qui  pio  tempore  fuerint,  se- 

cundum possibilitalem  locorum  hospita- 
litatem  ordinent,  el  eleemosynas  faciendas 
certo  hospilio  ad  recipiendos  paupcres , 
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Ile  non  alienan- 
ct  ministro  idoneo,  qui  eis  deserviat , 

deputatis.  TI  1  ti d  interdiccntcs  espresse,  ne 
i.bus  rei  im- qui s  abbatuii)  alieni  consanguineorum 

suornm  non  egeno,  scu  etiam  pauperi  , 

duna  lanien  in  gravamen  Ecclesiae,  mo- 
liilia  vel  immobilia  Ecclesiae  suae  con- 
cedai.  Qui  vero  contra  praesumpserit,  ab 
Ecclesia  anioveatnr  eadem,  prioribus ,  et 

officialibus,  si  talia  eos  commisisse  con- 
sliteril,  a  locis  suis  et  ofliciis  prorsus 

ainotis,  alias,  proul  culpae  qualitas  exe- 
gerit,  graviler  puniendis.  Proliibemus 

De recipiendii  praeterea,  ne  quis  abbatura  recipiat  de in  ordine:  ••  •  i 
caelero  aliqucm  in  canonicum  vel  con- 
versum,  qui  vigesimura  aétatis  annum 
non  egerit,  cum  ex  eo  quod  pueri  et 

olii  non  plenae  aetalis  homines  in  cano- 
nicos  consueverunt  admiiti,  grave  scan- 
dalum,  et  infamia  ordinis  sint  se(juta, 

Iransgressoribus,  si  qui  fuerinl,  a  suis 
adminislraiionibus  in  generali  capitulo 

removendis:  sed  nec  abbates  aliquos  re- 
(  ipianl  in  canonieos  et  in  fraires,  prioris 
et  subprioris,  et  aliquorum  maiorum  de 
domo  irrequisito  Consilio  et  assensu.  Illi 
vero  receplionem  bonorum  nullatenus 

ne  colloquio  impedire  praesumant.  Sane  cum  omnium 

^"'"•lits^mniìe-  maiorum  incentor  Dco  dilectis  animabus 
ribu:  nequiter  invidens,  ad  rapiendum  eas,  vel 

maculandum  conscicntias  aul  famam  ea- 
rum,  infìnilis  fraudibus  machinclur  ,  ac 

per  hoc  omnis  sii  ei  occasio  sublrahenda, 
lirmiler  interdicimus,  ut  nullus  regularis 
scu  saecularis  don  os  sororum  eiusdem 

ordinis  intrare  praesirtnat;  si  quando  vero 
fueril  eis  veibnm  Domini  proponendum, 
sfdeat  in  boslio  praedicator;  interposito 
lamen  velamine  inter  ipsum,  et  sorores 

easdem,  ne  ipsum  videre,  vel  videri  va- 
leant  ab  codem.  Claustrum  quoque,  et 

refectorium,  dormitorium  eliam,  et  infir- 
milorium  canooicorum,  nulla  mulier  om- 
nino  permiltalur  latrare.  Quod  si  forsan 
aliquam  intrare  contigorit,  officiali* ,  per 
liosiium  cui iis  intra verit,  prò  qualibet 

vice  geplcm  diebus  in  pane  et  aqua  ie- 
iunet  ;  si  autem  intraverit  abbaio  vel 

priore  mandante,  illc  ,  qui  hoc  manda- 
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verit,  exceplis  Ecclesiarum  consecratio- 
nibus  et  indulgèniiis,  in  quibus  quibus- 
dam  mulieribus  gratia  fu  specialis ,  de- 
ponatur.  Denique  cum  abbates  providi 
pastoris  vestigia  imitanles  vigilare  debeant 
sollicite  supra  gregem,  sine  causa  ulili 
et  necessaria  non  discurrere,  vel  vagari, 
volumus   ut  in  claustro   cum  frairibus 
sedeant,  et  divinis  inlersint  ofliciis  cum 

eisdem,  Disi  eos  infirmitas,  vel  alia  valeat 

necess  las  excusare:  slatum  quoque  do-  "e  miao*  ilo 

mus,  quantitatem  receptorum,  et  expen-  buT  mò^T»1: 
sarum,  summam  quoque  debitorum  ,  ei 
nomina  creditorum,  causas  etiam  propter 

qnas  contrada  sunt  debita,  et  in  quas  mi— 
lilales  conversa   in  capitulo  suo  bis  in 
anno,  in  crastino  videlicel  Omnium  San- 
ctorum,  et  Pentecosies,  et  ipsi  exponanl, 
et  sibi  faciant  diligenler  exponi  :  abbas 

vero,  vel  praepositus,  qui  debita  supra- 
dicta  suppresserit,  administratione,  quatti 

obtinet,  penitus  repellatur.  Et  quia  ab- 
bates sigillimi  commune  suum,  et  capi- 

tuli  deferentes  pleromque  debita  con- 
trahunt  in  suarum  Ecclesiarum  piaciuti i— 
cium  ignorante  conventu,  hoc  de  caelero 

fieri  proliibemus.  Decernentes  ipsas  Ec- 
clesias  ad  i I la  debita  non  teneri ,  quae 

absque  conventu  contraxerit  solus  abbas, 
nec  valeat  instrumenium  super  hoc  con- 

l'ectum,  quod  duobus  sigillis,  ahhatis  sci- 
licei  et  conventus  non  Fueril  communi- 

tum.  Et  licci  ad  augumenlum  decoris 
unicac  sponsae  Clirisli  proveniat ,  quod 

variclatibus  est  amicla;  quia    (amen   ubi  D.'  uniroriiiil.il* 

disparitas  deformis  occurrit,  merito  est  "'  om",b",: vitanda,  volumus  et  mandamus,  ut  uni- 
formitas  librorum  tam  in  canili,  quarti 

leclionibus  et  regularibus  i  ostila  tis  ubi- 

que  servetur;  abbas  vero,  qui  infra  10- 
num,  sibi  ad  hoc  indiiltum  in  Ecclesia 

sua  id  adimplere  neglexeril  ;   ei  tunc  , 

quousque  hoc  adimpleat,  sii  suspensus.  do«ìi«uUo,«« 

Silenlium  quoque  in  locis  et  boris  sta- JJ^JJ;  "* '*" tutis,  ac  laborum  regularis  instilutio,  et 
disciplina  capituli  observeniur.  Quia  vero: 

veli  soli,  Salomone  dicente,  qoia  si  coa- 
derii non  habef  sublevantem,  dislrictius 
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inbibemus,  ni  canonici  singuli  par  villas 

et  oppifla  ant  per  ecclesias  non  ponan- 
inr,  nec  soli  inter  saeculares  homines  spi- 
ritualium  lioslium  conflictum  cxpectenl; 
nbbalcs  praeterea,  et  subdili  balneis  non 
utantur,  nisi  evidens  infirmitalis ,  vel 

debililalis  necessitas  hoc  exposeal:  advo- 
caios  vel  phisicos  de  sua  familia  non 

babeant  saeculares.  Nullae  insuper  pi- 
ciurae  in  domibus  ciusdem  ordinis  prae- 
ter  imaginem  Salvatoris  in  refectoriis